[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY
АUБАН ПИЛТIРI
МУНИЦИПАЛЬНАЙАЙМААНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGDATESTAMP]20.06.2025
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ 518  - п

рп Усть-Абакан

О внесении изменений
в постановление администрации
Усть-Абаканского района
от 17.04.2024 №378 «Об утверждении
Положения о выплатах
стимулирующего характера
руководителям образовательных
организаций Усть-Абаканского района
[bookmark: _GoBack]Республики Хакасия»

В целях совершенствования системы материального стимулирования руководителей муниципальных образовательных организаций Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, в соответствии со статьями 135, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 66 Устава Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, Администрация Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о выплатах стимулирующего характера руководителям образовательных организаций Усть-Абаканского района Республики Хакасия, утвержденное постановлением администрации Усть-Абаканского района от 17.04.2024 №378 «Об утверждении Положения о выплатах  стимулирующего характера руководителям образовательных организаций Усть-Абаканского района Республики Хакасия»:
пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. Премиальные выплаты по итогам работы производятся:
- за выполнение в короткие  сроки большого объема незапланированных работ – 5 000,00 руб.;
- за качественное исполнение особо важных работ – 8 000,00 руб.;
- за организацию и проведение на базе образовательной организации мероприятий:
районного уровня – 3 000,00 руб.;
республиканского уровня – 4 000,00 руб.;
всероссийского уровня – 5 000,00 руб.;
- за распространение опыта работы руководителя ОО на семинарах, конференциях, других мероприятиях, при условии очного участия:
районного уровня – 2 000,00 руб.;
республиканского уровня – 3 000,00 руб.;
всероссийского уровня – 4 000,00 руб.;
- за участие образовательной организации, руководителя ОО в конкурсах:
районного уровня – 2 000,00 руб.;
республиканского уровня – 3 000,00 руб.;
всероссийского уровня – 4 000,00 руб.;
- за реализацию инновационных программ, утвержденных на уровне республики, района – 3 000,00, руб.
- за организацию деятельности профориентированных классов(групп) – 2 000,00 руб.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Управляющему делами Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия (О.В. Лемытская) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия официальные».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия по социальным вопросам (О.А. Федорова).

	Глава Усть-Абаканского муниципального
района Республики Хакасия

Е. В. Егорова

	[bookmark: SIGNERSTAMP1]

ФИО исполнителя
телефон
image1.jpeg